
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение

«Томский техникум водного транспорта и судоходства» 
(ОГБПОУ «ТТВТС»)

Почтовый адрес 634009, г.Томск, пр.Ленина, 181 
E-mail: ttvts@mail.ru

« {(р » августа 2018 г №

ПРИКАЗ

Об установлении размера оплаты 
за пользование жилым помещением 
(платы за наем) в общежитии 
на 2018 /2019 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 -  
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 - 2  статьи 6 Закона 
Томской области от 12.08.2013 г. № 149-03 «Об образовании в Томской области», 
приказом Департамента профессионального образования Томской области от 
06.08.2015г. № 18п, Положением о студенческом общежитии ОГБПОУ «ТТВТС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2018 года для студентов ежемесячный размер 
оплаты за проживание в общежитии:

№
п/п

Адрес общежития Пользование 
жилым 

помещением 
(плата за наем) 

одно койко- 
место

Оплата
коммунальных

услуг

итого

1. ул. Карташова, 60 218 руб. 43 коп 231 руб. 57 коп. 450 руб. 00 коп.

Директор
С

А.А. Андреев

mailto:ttvts@mail.ru


Приложение 

к приказу № ^ / у х ? / "  $
т  n.ot.uts

В соответствии с Правилами определения размера платы за коммунальные услуги, 

вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд 

организаций, осущ ествляю щ их образовательную деятельность, по договорам найма, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. N 

1190 (в ред. Постановления Правительства РФ от 27.02.2017 N 232) размер платы за 

коммунальные услуги определяется исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, 

определяемого по показаниям приборов учета, нормативов накопления твердых коммунальных 

отходов, утверждаем ых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в 

порядке, установленном Правительством Российской Федерации

Плата за коммунальные услуги включает в себя плату за холодное водоснабжение, 

водоотведение, электроснабжение, отопление, ГВС, ТБО и рассчитывается исходя из объема 

потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета за 

предыдущий год.

Размер платы за коммунальные услуги для нанимателей жилых помещений в общежитиях, 

входящих в жилищный фонд организаций, осущ ествляющ их образовательную деятельность, 

являющихся федеральными государственными учреждениями, не включает размера платы за 

коммунальные услуги, предоставленные на общедомовые нужды.

При определении размера платы за коммунальные услуги для обучающихся 
применяются следующие коэффициенты:

0,9 стоимости платы за коммунальную услугу по электроснабжению;

0,5 стоимости платы за коммунальную услугу по отоплению;

0,7 стоимости платы за коммунальную услугу по водоснабжению и водоотведению.

0,7 стоимости платы за коммунальную услугу ТБО

Фактические затраты

Водоснабжение и 
водоотведение

Электроснабжение Отопление ТБО

Куб. м. Руб. кВт .ч. Руб. Гкал. Руб.
Август
2017г.

67,00 4 240,43 4 862 11 085,36 00,00 2,45 П 308,51

Сентябрь
2017г.

256,00 1 622,24 45,00 102,60 13,45 21391,42 2,45 4 30?-,

Октябрь
2017г.

376,00 23 797,04 16 436,00 37 474,08 33,87 53 861,99 2,59 4 561,95

Ноябрь
2017г.

329,00 20 822,41 10 971,00 28 125,63 44,94 71 474,30 2,45 4 308,51

Декабрь
2017г.

148,00 9 324,79 27 126,00 61 847,28 51,57 82 027,65 2,59 Л 561,95



4 561,95 

4 055,07 

4 308,51 

4 3Q§,51 

4 308,51 

4 308,51 

4 308,51 

52 209

Общая площадь 2090,4 кв.м.

Уборочная площадь общих коридоров и мест общего пользования 389,1 кв.м.

Общая площадь нежилых помещений 69,1 кв.м.

Общая площадь квартир (без балконов, лоджий, веранд) 1632,2 кв.м.

Количество койко-мест в общежитии -1 6 4

( 186 559,72*0,7+52 209*0,7+147 136,95*0,9+568 226,53*0,5J/2090,4*1632,2/12/164=231,57 

Размер платы за коммунальные услуги -  231,57

Январь
2018г.

437,00 27 657,73 65,16 103 633,94 2,59

Февраль
2018г.

384,00 24 303,36 48,64 77 356,15 2,31

2,45Март
2017г.

320,00 18 923,71 45,54 61 386,49

Апрель
2018г.

309,00 19 556,61 36,47 58 006,57 2,45

Май
2018г.

77,00 4 873,73 23,46 37 304,00 2,45

Июнь
2018г.

186,00 11 743,83 1/12 1784,02 2,45

Июль
2018г.

76,62 5 113,84 3 620,00 8 502,00 2,45

Итого 2 965,62 186 559,72 63 060,00 147 136,95 20 619,01 568226,53 29,68

Расчет составил: Т.В. Колосова


